
SKULPTUR & DIGTE 

KREATIV BØRNEUDSTILLING PÅ GLASMUSEET EBELTOFT  
 

Gips, glas, farver og fantasi er sammen med rim og ord på 

vers ingredienserne i børneudstillingen Skulptur & digte, som 

fra fredag 23. september kan ses på Glasmuseet Ebeltoft.  

 

Museets gæster kan i udstillingsperioden stemme på deres 

favoritværk og vinderen blandt skoleeleverne præmieres med 

en oplevelse for hele klassen i museets glasværksted. 

 

Jesper Mathiesen, formand for Plan, Udvikling og Kultur 

åbner udstillingen, som kan opleves hele efterårsferien og 

frem til 6. november.  

 

Syv klasser fra fire skoler i Syddjurs Kommune tog imod 

Glasmuseets invitation til at arbejde kreativt og lave en 

skulptur med tilhørende digte. Eleverne skulle inddrage gips 

og glas i deres skulpturer, ligesom billedhugger Bjørn 

Nørgaard har brugt gips og glas i sin iscenesættelse af 

Glasmuseets aktuelle jubilæumsudstilling. Derudover var 

emnet frit.  

Fra børneudstillingen Skulptur & digte, som åbner 

fredag 23. september med værker fra syv forskellige 

skoleklasser. 

De kreative elever fra 2. - 7. klasse har lavet syv meget forskellige skulpturer, der både er flotte, sjove, 

opfindsomme og tankevækkende. Der er blevet malet, snoet, filtet, klippet og klistret og tænkt mange 

kreative tanker. Hver klasse har arbejdet sammen om at lave én skulptur og samarbejdet i grupper om 

digtene. Det er blandt andet blevet til en sommerfugleskulptur, et lykkehjul og en kæmpeblæksprutte.  

 

Den heldige klasse, der får flest stemmer af museets gæster i løbet af udstillingsperioden, kan glæde sig til 

en spændende oplevelse i museets Glashytte. De får nemlig lov at prøve at blæse glas sammen med 

hyttemestrene, som til daglig arbejder med det varme glas i værkstedet. 

 

Børneudstillingen Skulptur & digte åbner fredag 23. september kl. 14.30 med åbningstale ved Jesper 

Mathiesen, formand for Plan, Udvikling og kultur, Syddjurs Kommune. 

Udstillingen kan ses indtil 6. november. 

Følgende skoler deltager: Skelhøjeskolen, Syddjurs Friskole, Toftevangskolen og Thorsager Skole.  

Glasmuseet Ebeltoft er åbent hver dag fra 10-17.  
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